
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 16 de dezembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 16/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 

54/2024

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Recebimento das propostas: até 13/01/2025 
as 08:59hs

Data da   sessão: 13/01/2025 as 09hs no site www.comprasbr.
com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/
licitacoes/
Antônio Carlos (SC) 12/12/2024

GERALDO PAULI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO 

Pregão nº 50/2024 - Processo nº 97/2024, publicado 
no dia 19/11/2024: Edital foi revogado e o termo de revogação 
encontra-se à disposição dos interessados na internet, no 
endereço www.licitacoes.itapoa.sc.gov.br. Itapoá, 13 de 

dezembro de 2024.

SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - FMDE

O Município de Timbó/SC torna público que se 
encontra aberta a CHAMADA PÚBLICA PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, durante o 
período de janeiro a dezembro de  2025, para o fornecimento 
de abacate, abóbora seca ou paulista, abobrinha italiana, aipim 
cru, alface crespa verde, amora preta congelada, banana branca, 
banana catura, batata doce, brócolis ramoso/cabeça, cebola, 
cenoura, cebolinha, couve, couve-flor, doce de banana sem 
açúcar, espinafre, filé de tilápia congelado, geléia orgânica de 
fruta, inhame, laranja, maçã nacional, manjericão, milho verde 
em espiga, morango, pitaia com polpa vermelha, queijo tipo 
colonial, queijo tipo mussarela sem lactose, repolho, rúcula, 
salsinha, sopa de pescado de tilápia congelada, suco de uva tinto 
integral, suco de maçã integral, taiá tipo japão, tangerina, tomate, 
vagem. ENTREGA DOS ENVELOPES: contendo os documentos 
de Habilitação e Projeto de Venda até as 09h00min do dia 13 
de janeiro de 2025. ABERTURA: dia 13 de janeiro de 2025 as 
09h05min. Os interessados poderão obter a íntegra do edital no 
site: www.timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.
sc.com.br, e telefone (47) 3380-7035.

Timbó, 11 de dezembro de 2024
ALFROH POSTAI 

Secretário Municipal de Educação
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0223/24. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração 
dos projetos executivos de engenharia para contenção de talude 
ao lado do 12º BPM, localizado na Rua México, 1191, Nações, 
Balneário Camboriú-SC. Critério de julgamento: menor 
preço. Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. 
Data de envio final das propostas: até às 13:45 horas do 
dia 21/01/2025. Abertura: 21/01/2025, a partir das 14:00 horas. 
Local para obtenção do Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, 
digite na caixa de busca “CE 0223/2024”, clique no número 
do processo, clique na opção NÃO e faça o download, ou no 
“site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. 
Florianópolis-SC, 29 de novembro de 2024. Jerry Edson Comper. 
Secretário da SIE. Aprovação GGG 2024AS017139.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

076/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos de 
higiene e limpeza, destinados a atender às necessidades 
das Secretarias Municipais, das Polícias Civil e Militar 
e do Corpo de Bombeiros Militar de Mafra/SC, conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação 
e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 
09/01/2025. Hora e data da abertura da sessão: 08h30min 
do dia 09/01/2025. Início da disputa 09h00min do dia 
09/01/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de janeiro de 
2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE:7AC865EDC0DAF9A8D5CDEEF73E797146D5E495E8

Mafra (SC), 12 de dezembro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA NA 
FORMA ELETRÔNICA - Nº 013/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
CONCORRÊNCIA PUBLICA para contratação de empresa 
para construção de Unidade Básica de Saúde – Padrão 
2 no Perímetro urbano, na Rua Cap. João Bley - Mafra/
SC, no bairro Vila Ivete, em Mafra/SC, com fornecimento 
de material e mão de obra, com recursos federais no 
âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento (Novo 
PAC), referente a portaria nº 3.257, de 07 de março de 
2024, conforme projetos, memorial descritivo, planilhas 
e demais documentos constante no presente processo 
licitatório, através da Secretaria de Saúde. O recebimento 
dos documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia 16/01/2025. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 16/01/2025. Início da disputa 
09h00min do dia 16/01/2025. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 
de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:69727F0884FE3F4FC6494ACB50BBFA0F65FE4B08 

Mafra (SC), 13 de dezembro de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC:  
BEA3C76A094F38F0DD05BDFA263D50F9A190506A

EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
E COLETIVA - EPI’s E EPC’s EM ATENDIMENTO A DEMANDA 
DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DESTE CERTAME, DE ACORDO 
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO 

PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 17 de janeiro de 2025. 
São Miguel do Oeste – SC, 13 de dezembro de 2024.

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves 
Presidente do CONDER

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

E89A8587084334AAC10D6B67195265C7550E3AD4
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 277/2024/PMP
Objeto Aquisição de gêneros alimentícios especiais 

e fórmulas infantis para o abastecimento das Unidades 
Educativas da Rede Municipal de Ensino e Entidades Parceiras 
do Município de Palhoça, para atender o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar para o ano letivo de 2025, conforme 
especificação contida nos anexos e neste termo de referência, 
partes integrantes do Edital.
Abertura: Dia 15/01/2025 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 13 de dezembro de 2024.
A PREGOEIRA

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 180/2024 

CODIGO DO ESFINGE: 
6898D7D68592A799408E8AB865A73E6C54C15C02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE RELÓGIOS DE PONTO FACIAL ELETRÔNICOS E DEMAIS PEÇAS PARA 
SEREM USADAS NOS MESMOS E QUE FAÇAM INTEGRAÇÃO COM O 
SISTEMA DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA/SC 
E DEMAIS ENTIDADES DO MUNICÍPIO.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item 
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 30/12/2024.
Início da Sessão: dia 30/12/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 13 de dezembro de 2024

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promo-
vendo o Processo Licitatório nº 115/2024, na 

modalidade de Pregão Eletrônico nº 61/2024, para a seleção 
de propostas para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TROCA 
E CONSERTO DE PNEUS, BALANCEAMENTO, ALINHAMEN-
TO, LAVAGENS E LUBRIFICAÇÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE 
DESTINADAS A FROTA DE MAQUINAS E VEÍCULOS DAS DI-
VERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
- SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 07h30min do dia 
16/12/2024 até as 08h15min horas do dia 30/12/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas do 
dia 30/12/2024. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edi-
tal, em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interes-
sados nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de Compras, si-
tuado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min 
às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através do 
email: compras@santahelena.sc.gov.br ou telefones (49) 3633-
0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 13 de dezembro de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 16 de dezembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 16/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0224/24. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução de passarela da Escola de Educação 
Básica Jorge Schutz , localizada na AV. Municipal, 1129 - Centro, 
Turvo - SC – bairro Centro, município de Turvo/SC. Critério de 
julgamento: menor preço. Regime de Execução: Empreitada 
por preço unitário. Data de envio final das propostas: até 
às 16:45 horas do dia 21/01/2025. Abertura: 21/01/2025, a 
partir das 17:00 horas. Local para obtenção do Edital: www.
portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 
0224/2024”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 29 de novembro 
de 2024. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2024SO012022.

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 127/2024

Modalidade Pregão Presencial nº 67/2024
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, 

PARCELADA E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER 
A DEMANDA DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE CUNHA PORÃ/SC.
Os envelopes serão recebidos até às 08:00 horas do dia 
27/12/2024, sendo abertos a partir das 08:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 13/12/2024.
Rafael Augusto Boer

Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 001
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 274/2024/PMP
Objeto: Contratação de serviços de instalação, 
desinstalação e manutenção preventiva e corretiva 

de aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de peças, e 
elaboração e implantação do Plano de Manutenção, Operação e 
Controle – PMOC, por meio de Registro de Preços. Menor preço 
global.
Justificativa: Alteração no Edital e no Termo de Referência.
Nova data de Abertura: 14/01/2025 às 13:30h
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, www.
palhoca.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

Palhoça, 13 de dezembro de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 06/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na 

execução dos serviços relativos a instalação de transformador, 
cabine de medição e instalações elétricas a fim de permitir o 
atendimento do aumento da demanda de carga na edificação da 
Faculdade Municipal Palhoça/SC
Abertura: 14/01/2025 às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.atende.
net, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 13 de dezembro de 2024
Wedson da Cruz

Agente de Contratação


		2024-12-16T08:47:52-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




